
Direzione 2
Area Contratti 

Ufficio Contratti con procedura negoziale

Rep. n. 958/2021

Prot. n. 55283 

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il  Decreto rep.  n.  740/2021 del  25.05.2021 con il  quale  è  stato disposto l’espletamento di  una 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) 
del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (cosiddetto “Decreto semplificazioni”), convertito dalla legge n. 120/2020, per 
l’affidamento  del  servizio  di  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  per  i  lavori  di  
ristrutturazione  e  adeguamento  normativo  del  complesso  edilizio  denominato  “Le  Torri”  -  Largo  San 
Leonardo Murialdo 1, 00146 Roma, attraverso la pubblicazione di una richiesta di offerta (RdO), inviata ai  
seguenti  5  operatori  economici  abilitati  all’iniziativa  “Servizi”,  categoria  “Servizi  professionali  – 
Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e catasto stradale”, del Mercato Elettronico della P.A. di  
Consip spa:

AA.VV. CREATIVE ENGINEERING SRL

AEG & PARTNERS SRL

DE. MA. ENGINEERING SRL

FUTURA TECHNOLOGIES SRL

TECNITALIA ENGINEERING SRL

STABILITO dal medesimo provvedimento che il valore stimato dell’appalto, soggetto a ribasso e calcolato 
ai sensi del D.M. 17 giugno 2016 è pari a euro 115.371,82 oltre IVA e altri oneri di legge se dovuti;

VISTA la lettera di invito prot. n. 48698/2021 con la quale è stata inviata la Richiesta di Offerta n. 2796170  
con scadenza al 18 giugno 2021 - ore 12:00;

VERIFICATO che entro il suddetto termine sono validamente pervenute le offerte di tre concorrenti:

n. 1 AEG & PARTNERS SRL

n. 2 DE. MA. ENGINEERING SRL

n. 3 FUTURA TECHNOLOGIES SRL

VISTO il Decreto rep. n. 946/2021 del 02.07.2021 con il quale i concorrenti sono ammessi alle successive 
fasi della procedura di gara;

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dalla documentazione di gara, l’appalto è aggiudicato in 
base al  criterio dell’offerta economicamente  più vantaggiosa individuata  sulla  base del  miglior  rapporto  
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D.lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che occorre procedere, quindi, alla nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 77 e dell’art. 216, comma 12 del D.lgs. 50/2016; 

VISTO  l’art.  51 –  Commissione giudicatrice,  del  Regolamento  Amministrazione,  Finanza e  Contabilità 
dell’Università emanato con D.R. n.  351/2014 - che prevede che quando la scelta della migliore offerta  
avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa il Dirigente competente provvede alla  
nomina di una Commissione;

VISTO  il proprio decreto rep. n. 2156/2018 con il quale sono assunti, temporaneamente e fino a nuova 
nomina, la responsabilità ed il coordinamento della Direzione 2;

1

Prot. n. 0055283 del 05/07/2021 - [UOR: SI000082 - Classif. X/4]



Direzione 2
Area Contratti 

Ufficio Contratti con procedura negoziale

VALUTATO, in considerazione delle specifiche competenze necessarie, come attestato dai relativi curricula, 
di individuare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice incaricata di procedere alla valutazione 
tecnica ed economica delle offerte presentate:

ing. Mauro Miglioli (Presidente)

ing. Tullia de Dominicis

arch. Francesca Lavaggi

DATO ATTO che, con le allegate dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, è 
stata attestata l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.lgs. 50/2016;

DECRETA

È nominata la Commissione giudicatrice,  preposta alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche 
pervenute nell’ambito della procedura di cui in premessa, con la seguente composizione:

ing. Mauro Miglioli (Presidente)

ing. Tullia de Dominicis

arch. Francesca Lavaggi

Il presente Decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna.

Roma, 05/07/2021

            

           Il Direttore Generale
                         dott. Pasquale Basilicata

2


	Roma, 05/07/2021
	

